
                                               

                                               

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Maccarrone Bianca tel. 0957161137 e-mail: bianca.maccarrone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Giuffrida Agata tel. 0957161161 e-mail:  agata.giuffrida.ct @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 
Pag. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 Unità Operativa n._4 _  Area IV III  Ufficio4 

Ufficio  Organici, Mobilità, Reclutamento dei  

Docenti delle scuole Sec. Di II grado 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il  proprio  decreto  n.10815  del  20/07/2017  con  il  quale  sono  stati  pubblicati  i movimenti di trasferimento e 

passaggio del personale docente incaricato a tempo indeterminato della Scuola Secondaria di Secondo Grado della 

provincia di Catania per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTO il proprio provvedimento n.11309 del 28/07/2017 con cui sono state effettuate alcune rettifiche ai movimenti già 

disposti; 

CONSIDERATO che i prof.ri Cantaro Fabio, titolare sulla classe di concorso A041 (Scienze e Tecnologie Informatiche), e La Piana 

Norma, titolare sulla classe di concorso AB24 (Lingua e Civiltà Inglese), hanno prodotto istanza di revoca della 

domanda di mobilità non pervenute, per disguido, al reparto entro i termini per poter procedere alla cancellazione delle 

stesse al SIDI; 

VISTA  la nota n. 43940 del 7/03/2017 con cui l’Ufficio IX Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa – ha rettificato da 31 

a 25 il punteggio attribuito al Prof. Privitera Carmelo Marco, titolare sulla classe di concorso B016; 

CONSIDERATO che, in virtù dell’errato punteggio  il sopracitato docente ha ottenuto il movimento, nell’anno scolastico 2016/2017 

in questa provincia; 

VISTO          il ricorso prodotto in data 20/06/2017 dalla Prof.ssa Toscano Letizia, titolare sulla classe di concorso B016,  con il quale  

rivendica il proprio diritto ad ottenere il sopracitato movimento in quanto in possesso di punteggio superiore (27 + 6 

Ricong.) rispetto a quello posseduto dal Prof.Privitera; 

VISTO  il verbale n.13832 del 19/09/2017 con cui è stato accolto positivamente il tentativo di conciliazione proposto dalla 

Prof.ssa Tropea Lidia, titolare sulla classe di concorso A007 (Discipline audiovisive) avverso il mancato trasferimento 

in questa provincia;     

EFFETTUATE le opportune verifiche; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alle necessarie rettifiche dei movimenti di trasferimento, pubblicati con proprio 

provvedimento n.10815 del 20/07/2017 e n. 11309 del 28/07/217 ; 

 

D E C R E T A 

 

                      Per quanto esposto in premessa al provvedimento n. 10815 del 20/07/2017, rettificato con proprio decreto n.11309 del 

28/07/2017, con cui sono stati pubblicati i movimenti di trasferimento e passaggio relativi al personale docente di istruzione 

secondaria di II grado, vengono apportate le sottoelencate rettifiche: 

 

CLASSE DI CONCORSO A007 

TROPEA LIDIA 25/08/1974 CT   

DA MEPS03000D L.S.SEGUENZA ME 

a  CTSD02000E L.A. LAZZARO CT                                  punti 50  

 

CLASSE DI CONCORSO A041  
CANTARO FABIO 28/03/1969 CL 

Revoca trasferimento 

Resta sede precedente titolarita CTIS00400R 

I.S. CUCUZZA EUCLIDE CALTAGIRONE 

 

SPATA MASSIMO ORAZIO  18/09/1967 CT 

Imm.Ruolo sede assegnata CTIS04200G  

I.S.RAMACCA PALAGONIA 

Anziché CTIS00400R I.S CUCUZZA EUCLIDE CALTAG. 

  

MORABITO FABIO 09/05/1971 CT 

Da  SICILIA AMBITO 10 

A CTIS023006 I.S. GEMMELLARO CT                            punti 82 

       

 

 

 

MIUR.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE(U).0013994.20-09-2017

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/


                                               

                                               

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Maccarrone Bianca tel. 0957161137 e-mail: bianca.maccarrone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Giuffrida Agata tel. 0957161161 e-mail:  agata.giuffrida.ct @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 
Pag. 2 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

  

CLASSE DI CONCORSO AB24 

LA PIANA NORMA 02/02/1971 CT 

Revoca Trasferimento   

Resta nella precedente sede di titolarità CTTF03000R 

ITI CANNIZZARO CT 

 

 

MILCERI BAUSOTO EMANUELE  24/01/1980 RG 

Da SICILIA AMBITO 9 

A CTTF03000R COE ITI CANNIZZARO con CTRH060008  

Anziché CTRH060008 IST. OMN.MUSCO CT                  punti 50 

 

SCIACCA DONATELLA 01/01/1977 CT 

DA CTIS00600C I.S. MEDI RANDAZZO 

A CTIS01700V I.S.VACCARINI CT 

Anziché CTTF03000r ITI CANNIZZARO                         punti 22    

 

 

MESSINA ELISABETTA MARIA 06/08/1978 CL 

DA CTIS00600C I.S.MEDI RANDAZZO 

A CTRH060008 IST. OMN. PESTALOZZI CT 

Anziché CTTF03000R COE ITI CANNIZZARO CT          punti 19  

 

 

CLASSE DI CONCORSO B016 

TOSCANO LETIZIA 20/02/1978 CT 

DA SICILIA AMBITO 0008 

A  CTIS016003 I.S REDI PATERNO’ COE CON ITC ADRANO 

Anziché CTIS04200G I.S. Ramacca Palagonia                    punti  33 

 

PRIVITERA CARMELO MARCO  21/04/1972 CT 

DA CTIS01100X I.S. RADICE DI BRONTE 

A CTIS04200G I.S. RAMACCA PALAGONIA 

Anziché CTIS016003 I.S. REDI PATERNO’                       punti 25    

 

       I Dirigenti scolastici sono pregati di portare a conoscenza dei docenti interessati il contenuto del presente decreto.  

      Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire, per gli atti che si ritengono lesivi dei propri 

interessi legittimi, le procedure previste dagli Artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNI 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’Art.31 della legge 4 novembre 2010, n.183.-  

 

   

Il Dirigente 

Emilio Grasso 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Ai Dirigenti Scolastici di Catania e provincia - Loro Sedi -  

Alle OO.SS. della Provincia                            - Loro Sedi - 

Al Sito Istituzionale                                             - Sede - 

 
 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/

		2017-09-20T14:47:26+0000
	GRASSO EMILIO




